
Oprowadzanie kuratorskie po wystawie

„Nawiedzenie”

Już dziś o godz. 18:00 zapraszamy na oprowadzanie kuratorskie po

wystawie 20 współczesnych obrazów Nawiedzenia, powstałych w

ramach projektu „Namalować katolicyzm od nowa”. Gości oprowadzą:

kurator wystawy dr Dariusz Karłowicz oraz Jacek Hajnos OP. Wystawę

można oglądać do 12 stycznia w podziemiach katedry św. Floriana na

warszawskiej Pradze.

Po wystawach współczesnych wizerunków Jezusa Miłosiernego (2022) i

Zwiastowania (2023), w tym roku organizatorzy zapraszają do

obejrzenia 20 współczesnych przedstawień sceny Nawiedzenia św.

Elżbiety, pędzla znakomitych polskich malarzy współczesnych. 

Dołącz na Facebooku

„Wystawa obrazów tajemnicy Nawiedzenia to trzeci krok

zaplanowanego na dwadzieścia jeden lat przedsięwzięcia

gromadzącego twórców i intelektualistów przekonanych o potrzebie

odrodzenia sztuki sakralnej w Polsce” – mówi Dariusz Karłowicz,

kurator wystawy i pomysłodawca inicjatywy. „Wyrażenie nauki

Chrystusa językiem kolejnego pokolenia jest obowiązkiem tych, którzy

https://www.facebook.com/events/1089932585901772/
https://www.facebook.com/events/1089932585901772/


mają przekazać światu Prawdę. To rodzaj naszej współpracy w dziele

Wcielenia. Dla chrześcijaństwa kultura nie jest luksusem, ale

powietrzem, którym oddycha” – dodaje.

Na wystawie zobaczymy malarskie interpretacje drugiej tajemnicy

radosnej autorstwa profesora Jarosława Modzelewskiego, Ignacego

Czwartosa, prof. ASP we Wrocławiu Jacka Dłużewskiego, Wojciecha

Głogowskiego, Jacka Hajnosa OP, dr. Krzysztofa Klimka, Bogny

Podbielskiej, Beaty Stankiewicz, prof. Grzegorza Wnęka i

przedstawicielki młodego pokolenia artystów – Ewy Czwartos. Twórcy

zostali poproszeni o namalowanie dwóch obrazów przedstawiających

drugą radosną tajemnicę różańca: jednego w formacie odpowiednim

dla przestrzeni sakralnej, zaś drugiego w mniejszym rozmiarze, na

potrzeby modlitwy domowej.

Wystawę można odwiedzać od 15 listopada 2024 roku do 12

stycznia 2025 roku, w podziemiach katedry warszawsko-praskiej

(ul. Floriańska 3 w Warszawie), od poniedziałku do soboty w

godzinach 12:00-19:00 oraz w niedzielę w godzinach 10:00-20:00.

Wstęp wolny!

Wydarzenia towarzyszące wystawie Nawiedzenia 

 – w podziemiach katedry św. Floriana w Warszawie

• Oprowadzanie kuratorskie // 22 listopada 2024 (piątek) // 18:00 //

Jacek Hajnos OP, Dariusz Karłowicz

• Scena Nawiedzenia św. Elżbiety (wykład) // 28 listopada 2024

(czwartek) // 18:00 // ks. Marek Starowieyski



• Teologowie – obraz po obrazie (dyskusja panelowa) // 3 grudnia

2024 (wtorek) // 18:00 // Tomasz Grabowski OP, Marcin Majewski, s.

Joanna Nowińska, Barbara Strzałkowska

• Krytycy – obraz po obrazie (dyskusja panelowa) // 10 grudnia 2024

(wtorek) // 18:00 // Juliusz Gałkowski, Anna Kilian, Liliana Sonik, Marta

Tarabuła

• Teologowie dogmatycy - obraz po obrazie (dyskusja panelowa) // 9

stycznia 2025 (czwartek) // 18:00 // Katarzyna Parzych-Blakiewicz, ks.

Jerzy Szymik, ks. Robert Woźniak

***

Instytut Kultury św. Jana Pawła II jest interdyscyplinarną instytucją

naukowo-dydaktyczną powołaną na Wydziale Filozofii Papieskiego

Uniwersytetu św. Tomasza z Akwinu (Angelicum) w Rzymie w 2020 r. w

setną rocznicę urodzin Jana Pawła II. Misją Instytutu jest refleksja nad

najważniejszymi problemami współczesnego Kościoła i świata

inspirowana życiem i myślą św. Jana Pawła II. Celem Instytutu jest więc

nie tylko badanie dorobku Wielkiego Papieża, ale również myślenie

wraz z nim o najważniejszych sprawach kultury duchowej, a więc np.

solidarności, miłosierdziu, sztuce chrześcijańskiej, miejscu Kościoła we

współczesnym świecie czy kryzysie duchowym Europy.

Instytut jest współprowadzony przez Fundację Świętego Mikołaja

(wydawcę Teologii Politycznej) i w całości finansowany przez

prywatnych darczyńców z Polski. Zapraszamy serdecznie do ich

grona! https://teologiapolityczna.pl/jp2

https://teologiapolityczna.pl/jp2

